МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 23 от 18 апреля 2006 года
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение»

Заслушав информацию председателя комиссии по законности, правопорядку гласности и вопросам местного самоуправления Я.С. Величкина на основании Устава муниципального образования МО «Морозовское городское поселение» и Регламента Совета депутатов Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов МО «Морозовское городское поселение», утвержденный постановлением Совета депутатов №3 от 06.02.2006 года следующие изменения и дополнения:

1.1 Абзац второй пункта 10 Регламента изложить в следующей редакции:

 «- заместители председателя Совета  депутатов»;
 1.2 пункты  54,  55 Регламента Совета депутатов изложить в новой редакции:
«54. Проект повестки дня заседания Совета депутатов, формируется заместителем председателя Совета депутатов с учетом письменных предложений, поступивших от депутатов Совета депутатов, постоянных комиссий Совета депутатов, Администрации муниципального образования в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом, и утверждается Главой муниципального образования.

55. Для включения в проект повестки дня  заседания вопроса о рассмотрении проектов нормативных актов необходимо следующее:

1. проект нормативного акта с приложениями;

2. пояснительная записка (при необходимости);

3. экономическое обоснование (при необходимости);

4. юридическое заключение;
Все  документы и материалы подаются как в печатном виде, так и на электронных носителях в аппарат Совета депутатов на позднее, чем за 14 календарных дней до даты проведения заседания.
Аппарат Совета депутатов не позднее, чем за 5 дней до заседания Совета депутатов предоставляет проект повестки дня со всеми проектами актов и прилагаемыми материалами всем депутатам Совета депутатов.
Проект нормативно-правового акта за пять дней до заседания Совета депутатов выдается на рассмотрение депутатам Совета депутатов и должен быть направлен органам и лицам, в компетенцию которых входит его выполнение или контроль за выполнением.
В проект повестки дня включаются только проекты, которые подготовлены и представлены в соответствии с требованиями настоящего Регламента».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Д.В. Захаров